
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от «30»  08 2024 г. № 1205

О внесении изменение в Постановление 
администрации МР «Жуковский район» от 
28.12.2023 г. № 1159 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, за один 
день пребывания ребенка в группе в 2024 году»

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением 
об администрации МР «Жуковский район», утвержденным решением Районного 
Собрания от 24 ноября 2011 года № 96, администрация муниципального района 
«Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Жуковский район» от 28.12.2023 г. 
№1159 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, за один день пребывания ребенка в группе в 2024 
году» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, за детьми, вынужденно покинувших территорию Курской области, а также за 
детьми с туберкулезной интоксикацией, посещающие муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 
администрации по социальному развитию Л.И. Скоркину, заместителя Главы



администрации-заведующего отделом финансов Жуковского района Л.А. Брысину и 
заведующего отделом образования Жуковского района Н.Г. Чупрунову.

А.В. Суярко

V



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T17:11:23+0500




